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Bundestagswahl 2021

Verteilung der Erststimmen in der Verbandsgemeinde Bad Marienberg

Dr. NICK, Dr. MACHALET, CLASSEN, STURM, KLEIN, Torsten BROSCH, KRAFT, Sascha STEULER,
Stimmbezirk giiltige Andreas Tanja Robin Dennis Mario Natalie Alexander BOAS, Claudia Jens ENGELS,
Stimmen cbu SPD AfD' FDP GRUNE DIE LINKE | FREIE WAHLER | Die PARTE!' dieBasis’ Wotan'

Briefwahlbezirk I> 1.633 450 27,56% 656 40,2% 115 7,0% 131 124 7,6% 36 2,2% 70 4,3% 31 1,9% 17| 1,0% 3 0,2%

per Briefwahl abgegebene Stimmen der Stimmbezirke Bad

Marienberg-Stadtbiicherei, Stadthalle, Langenbach,

Eichenstruth-Zinhain

Briefwahlbezirk II? 2.102 562 26,74% 856 40,7% 152 7,2% 166 150 7,1% 54| 2,6% 105 5,0% 40| 1,9% 12| 0,6% 5 0,2%

per Briefwahl abgegebene Stimmen der Stimmbezirke

Bolsberg, Kirburg, Langenbach b.K., Mérlen, Neunkhausen,

Norken, Unnau, Unnau-Korb-Stangenrod

Briefwahlbezirk IlI? 2.083 595 28,56% 812| 39,0% 150 7,2% 168 149 7,2% 431 21% 100 4,8% 34| 1,6% 27 1,3% 5 0,2%

per Briefwahl abgegebene Stimmen der Stimmbezirke

Dreisbach, Fehl-Ritzhausen, GroRseifen, Hahn bei

Marienberg, Hardt, Hof, Lautzenbriicken, Nisterau, Nistertal,

Stockhausen-llifurth

Briefwahlbezirke gesamt 2021 5.818| 1.607 27,6%| 2.324 39,9% 417 7,2% 465 423 7,3% 133 2,3% 275 4,7% 105, 1,8% 56| 1,0% 13| 0,2%
2017 3.118 1.269 40,7% 1.069 34,3% - - 286 129 4,1% 189 6,1% 176 5,6% - - - - - -

Bad Marienberg - Stadtbiicherei® 2021 404 96 23,8% 124, 30,7% 79| 19,6% 34 28| 6,9% 12| 3,0% 10 2,5% 1 2,7% 8| 2,0% 2/ 0,5%
2017 641 210 32,8% 248 38,7% - - 60 29 4,5% 52 8,1% 42 6,6% - - - - - -

Bad Marienberg - Stadthalle 2021 321 74 23,1% 117| 36,4% 39| 12,1% 26 23| 7,2% 15 4,7% 15 4,7% 5/ 1,6% 7 2,2% 0/ 0,0%
2017 495 152 30,7% 191 38,6% - - 41 21 4,2% 56| 11,3% 34 6,9% - - - - - -

Bad Marienberg - Langenbach 2021 209 52 24,9% 88| 42,1% 27| 12,9% 16 4 1,9% 8| 3,8% 10 4,8% 2/ 1,0% 2/ 1,0% 0/ 0,0%
2017 371 134 36,1% 136 36,7% - - 31 12 3,2% 34 9,2% 24 6,5% - - - - -

Bad Marienberg - Eichenstruth - 2021 156 37 23,7% 28| 17,9% 36| 23,1% 21 16| 10,3% 4/ 2,6% 8 5,1% 4/ 2,6% 2l 1,3% 0/ 0,0%

Zinhain® 2017 325 101 31,1% 106 32,6% - - 37 25 7,7% 36 11,1% 20 6,2% - - - - - -

Bad Marienberg - Gesamt 2021 1.090 259 23,8% 357 32,8% 181 16,6% 97 71 6,5% 39 3,6% 43 3,9% 22, 2,0% 19 1,7% 2/ 0,2%
2017 1.832 597 32,6% 681 37,2% - - 169 87 4,7% 178 9,7% 120 6,6% - - - - - -

Bolsberg 2021 75 16 21,3% 28| 37,3% 13| 17,3% 6 4| 5,3% 2 2,7% 4 5,3% 0| 0,0% 20 2,7% 0/ 0,0%
2017 91 29 31,9% 44 48,4% - - 5 4 4,4% 6 6,6% 3 3,3% - - - - - -

Dreisbach 2021 167 62 37,1% 48 28,7% 14| 8,4% 19 6| 3,6% 7 4,2% 5 3,0% 20 1,2% 4 2,4% 0/ 0,0%
2017 255 123 48,2% 72 28,2% - - 20 7 2,7% 16 6,3% 17 6,7% - - - - - -

Fehl-Ritzhausen 2021 237 32 13,5% 109 46,0% 28| 11,8% 36 11| 4,6% 7 3,0% 10 4,2% 1 0,4% 3| 1,3% 0| 0,0%
2017 338 85 25,1% 173 51,2% - - 34 18 5,3% 17 5,0% 11 3,3% - - - - - -

GroRseifen 2021 179 40 22,3% 66| 36,9% 25| 14,0% 23 7 3,9% 3| 1,7% 3 1,7% 3 1,7% 9| 5,0% 0/ 0,0%
2017 247 73 29,6% 115 46,6% - - 23 4 1,6% 19 7,7% 13 5,3% - - - - - -

Hahn bei Marienberg 2021 145 45 31,0% 45 31,0% 21| 14,5% 16 5 3,4% 3| 21% 7 4,8% 1 0,7% 2| 1,4% 0| 0,0%
2017 211 99 46,9% 59 28,0% - - 13 7 3,3% 30| 142% 3 1,4% - - - - - -

Hardt 2021 128 26 20,3% 58| 45,3% 6| 4,7% 20 11| 8,6% 1 0,8% 3 2,3% 1 0,8% 2/ 1,6% 0/ 0,0%
2017 182 50 27,5% 85 46,7% - - 15 8 4,4% 15 8,2% 9 4,9% - - - - - -

Hof 2021 400 107 26,8% 114| 28,5% 75| 18,8% 51 17\ 4,3% 3| 0,8% 21 5,3% 3| 0,8% 9 2,3% 0| 0,0%
2017 558 240 43,0% 167 29,9% - - 43 16 2,9% 55 9,9% 37 6,6% - - - - - -

Kirburg 2021 184 48 26,1% 71| 38,6% 23| 12,5% 23 10, 5,4% 3| 1,6% 4 2,2% 0/ 0,0% 2 11% 0/ 0,0%
2017 268 103 38,4% 98 36,6% - - 29 10 3,7% 19 7,1% 9 3,4% - - - - - -

Langenbach bei Kirburg 2021 222 49 22,1% 84| 37,8% 34| 15,3% 23 8| 3,6% 8| 3,6% 9 4,1% 3| 1,4% 4 1,8% 0/ 0,0%
2017 371 141 38,0% 143 38,5% - - 32 6 1,6% 26 7,0% 23 6,2% - - - - - -

Lautzenbriicken 2021 100 25 25,0% 29| 29,0% 22| 22,0% 8 5/ 5,0% 1 1,0% 2 2,0% 4 4,0% 4 4,0% 0/ 0,0%
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Bundestagswahl 2021
Verteilung der Erststimmen in der Verbandsgemeinde Bad Marienberg

Dr. NICK, Dr. MACHALET, | CLASSEN, STURM, KLEIN, Torsten | BROSCH, KRAFT, Sascha STEULER,
Stimmbezirk giiltige Andreas Tanja Robin Dennis Mario Natalie Alexander BOAS, Claudia Jens ENGELS,
Stimmen CcDU SPD AfD' FDP GRUNE DIE LINKE FREIE WAHLER | Die PARTE!' dieBasis’ Wotan'
2017 126 42 33,3% 38 30,2% - - 14 6 4,8% 12 9,5% 14 11,1% - - - - - -
Mérlen 2021 147 30 20,4% 56 38,1% 33| 22,4% 8 6| 41% 6| 41% 6 4,1% 0| 0,0% 2 1,4% 0| 0,0%
2017 249 80 32,1% 112 45,0% - - 20 S 2,0% 21 8,4% 11 4,4% - - - - - -
Neunkhausen 2021 270 58  21,5% 105 38,9% 41 15,2% 24 14| 52% 6| 2,2% 13 4,8% 4 1,5% 5 1,9% 0| 0,0%
2017 430 142 33,0% 176 40,9% - - 37 15 3,5% 41 9,5% 19 4,4% - - - - - -
Nisterau 2021 256 52 20,3% 79 30,9% 48| 18,8% 25 19| 7,4% 6 2,3% 17 6,6% 2 0,8% 8 31% 0| 0,0%
2017 397 144 36,3% 144 36,3% - - 34 17 4,3% 31 7,8% 27 6,8% - - - - - -
Nistertal 2021 288 98 34,0% 93 32,3% 22 7,6% 24 29 10,1% 9 31% 6 2,1% 6| 2,1% 1 03% 0| 0,0%
2017 456 188 41,2% 158 34,6% - - 49 22 4,8% 24 5,3% 15 3,3% - - - - - -
Norken 2021 354 118| 33,3% 115 32,5% 52| 14,7% 32 8 2,3% 6 1,7% 13 3,7% 8 2,3% 2 0,6% 0| 0,0%
2017 434 186 42,9% 141 32,5% - - 47 15 3,5% 30 6,9% 15 3,5% - - - - - -
Stockhausen-liifurth 2021 142 15 10,6% 63 44,4% 19| 13,4% 18 10| 7,0% 5 3,5% 5 3,5% 4 2,8% 3 21% 0| 0,0%
2017 197 49 24,9% 93 47,2% - - 17 10 5,1% 19 9,6% 9 4,6% - - - - - -
Unnau - Concordiahalle 2021 235 42 17,9% 87| 37,0% 32| 13,6% 24 21| 8,9% 1| 47% 9 3,8% 7| 3,0% 2 09% 0| 0,0%
2017 390 145 37,2% 138 35,4% - - 35 28 7,2% 29 7,4% 15 3,8% - - - - - -
Unnau - Stangenrod - Korb® 2021 154 31 201% 47 30,5% 16| 10,4% 20 17| 11,0% 1M 71% 7 4,5% 1 0,6% 4 2,6% 0| 0,0%
2017 294 109 37,1% 125 42,5% - - 19 13 4,4% 22 7,5% 6 2,0% - - - - - -
Unnau - Gesamt 2021 389 73 18,8% 134| 34,4% 48| 12,3% 44 38| 9,8% 22| 5,7% 16 4,1% 8 2,1% 6 1,5% 0| 0,0%
2017 684 254 37,1% 263 38,5% - - 54 41 6,0% 51 7,5% 21 3,1% - - - - - -
Summe Verbandsgemeinde 2021| 10.591| 2.760| 26,1%| 3.978 37,6%| 1.122 10,6%| 962 702 6,6%| 270 2,5% 462 44%| 177 1,7%| 143] 1,4% 15 0,1%
Bad Marienberg 2017 10.444 3.894 37,3% 3.831 36,7% - - 941 427 4,1% 799 7,7% 552 5,3% - - - - - -

Das Ergebnis in den einzelnen Stimmbezirken stellt die Stimmenverteilung per Urnenwahl dar.

Die Darstellung der Wahlergebnisse in Form von prozentualen Anteilen kann dazu fiihren, dass die Summe der Prozentzahlen nicht genau 100 Prozent ergibt, sondern geringfligig
darliber oder darunter liegt. Dies liegt in der erforderlichen Abrundung oder Aufrundung der Berechnungsergebnisse begriindet.

1 Bei der Bundestagswahl 2017 nicht angetreten.

2 Kein Briefwahlbezirk bei der Bundestagswahl 2017
3 Bei der Bundestagswahl 2017 Stimmbezirk "Bad-Marienberg - Sparkasse/Sparkasse Westerwald-Sieg"
4 Die Zahlen der Bundestagswahl 2017 in den Stimmbezirken Bad Marienberg - Eichenstruth und Bad Marienberg - Zinhain wurden zur Vergleichbarkeit addiert.

5 Die Zahlen der Bundestagswahl 2017 in den Stimmbezirken Unnau - Korb und Unnau - Stangenrod wurden zur Vergleichbarkeit addiert.




